چهار ترجمه او عبارتند از: *عیون اخبار الرضا* از ابن بابویه (به نام *تحفه ملکی*)؛ *مکارم الاخلاق طبرسی*؛ گزیده‌هایی از نوشته‌های خواجه عبدالله انصاری و *تحفة العرائب* مشتمل بر احادیث نبوی و کلمات قصار مشایخ و فضلا. آثار فارسی او عبارت‌اند از:

تحفه قطب‌شاهی، مجموعه‌ای از کلمات قصار به سبک *مرآت الامرا و حدیقه السلاطین فی کلام الخواقین*؛ وی این کتاب خود را در سال (۱۰۹۲ق/۱۶۸۱م) و در زمان آخرین شاه سلسله قطب‌شاهی، ابوالحسن تانا شاه نوشت. کتاب او در سه حدیقه و هر حدیقه به طبقاتی تقسیم شده است. بسطامی در این کتاب، شرحی در خصوص هنرمندان شعرا و علمای عصر خود نوشته و به نامه نگاری‌های شاهان صفویه با قطب‌شاهیه و قطب‌شاهیان با دیگر حکومت‌های دکن اشاره می‌کند.